Avenida Torquato Tapajós Nº 6100, Bairro Flores, Manaus/AM - CEP: 69.058-830

Fone: (92) 3303-3201 - www.cigas-am.com.br

Manaus, 28 de julho de 2023.

Ofício circular n° 19/2023 – CPL/CIGÁS.

(Referente ao Edital Pregão Eletrônico n° 09/2023 – CPL/CIGÁS).

Senhores Licitantes,

Este Comitê, diante do pedido de impugnação apresentado, referente ao Pregão Eletrônico n°

09/2023 – CPL/CIGÁS e por solicitação feita através do Despacho encaminhado ao CPL pela Gerência

Financeiro, farei a devida suspensão da licitação no sistema. Contudo, não informarei a nova data para

abertura do certame, justamente para que a área demandante tenha o devido tempo necessário para fazer

as deliberações fundamentais acerca do teor do documento apresentado.

Por fim, informo que a nova data para a abertura deste certame só será remarcada quando este

processo retornar a este Comitê com a devida resposta do setor competente, o que será, posteriormente,

informado a todos os licitantes via sistema e Portal da CIGÁS e se tornarão parte integrante do Edital e

seus anexos.

Atenciosamente,

AMARO CÂNDIDO BARBOSA JÚNIOR
Pregoeiro da Companhia de Gás do Amazonas – CPL/CIGÁS

http://www.cigas-am.com.br/